
                    

 

 

                                                                                                                                                              All’Albo del sito web 

 

                         

OGGETTO: Determina di acquisto con ordine diretto fuori MEPA di servizi /forniture 

                       CIG: ZD63BA7E4B                                                        

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. 922 del 21/10/2021; 

VISTO il D.M. 48 art.3 comma 1 lett. B; 

VISTO il decreto del M.I. n. 4 del 22/02/2022; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto, prot. n. 8699 del 12/11/2021, approvato sia dal Collegio dei 

Docenti che dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’importo finanziato a questo Istituto pari a 19.249, 74; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il 

       Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche 

Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 art.36, c. 2 lett. a (Contratti sotto soglia) come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 

n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture…. per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 

semplificazione Bis; 

VISTO in particolare l’art 51 c. 1 lettera a) punto 1 e 2 che eleva il limite per gli affidamenti diretti in 

particolare l’art. 58 “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 10 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2022/2025;   

VISTA la delibera del C.d.I. n.10/23 del 7/2/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede percorsi laboratoriali green con realizzazione di orti 

tradizionali e sinergici; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente n. 1 serra in alluminio per giardino con materiale di 

tamponamento in policarbonato alveolare, larghezza 200 cm, lunghezza 309 cm, con porta scorrevole 

frontale a un’anta; 

ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia Comunitaria di cui 

sopra; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 88/1999, 

aventi per oggetto i beni della presente determina; 

VISTO il preventivo n. 55 del 21/06/2023 della Ditta Serre Giardini, Via per Concordia n. 20 - 41037 

Mirandola (MO) - P.IVA 03177930363; 

RITENUTO che i prezzi dell’offerta, comprensivi di trasporto, sono congrui e concorrenziali per una spesa 





complessiva di € 2.200 IVA inclusa; 

VISTA la dichiarazione relativa ai requisiti previsti dall’art. 80 e 83 del D.lgs 50/2016; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                            

                                                                 DETERMINA 

   

   -di acquistare mediante ordine diretto fuori MEPA dalla ditta Serre Giardini Via per Concordia ,20 - 41037 

Mirandola (MO)- P.IVA 03177930363 N.1 serra per giardino le cui caratteristiche sono esplicitate nel 

preventivo di cui sopra.  

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, comprensivo di trasporto 

è determinato in € 1.803,28 + IVA 22%; 

   -di impegnare la spesa di € 2.200 compreso iva nell’ aggregato P1/07 “Progetto Green…Green…per un 

mondo sostenibile– Avviso M.I. 92/2021” nella gestione in conto competenza del Programma Annuale 

dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

-che il   pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa  

 verifica da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

 della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

 136/2010. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        f.to il DSGA Antonietta D’Ambrosio                                                     Roberto Santagata                                      

                                                                                                                 DIRIGENTE SCOLASTICO           

                                                                                                                      (firmato digitalmente)                                  

 


		2023-06-22T13:33:12+0200
	SANTAGATA ROBERTO




